
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montescano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

REGIONE LOMBARDIA 

COMUNE DI MONTESCANO 
Via Roncole n.1 – 27040 Montescano (PV) 

tel. 038560033 – mail: anagrafe@comune.montescano.pv.it – pec: comune.montescano@legalpec.it 
C.F. 84000670186 - P.I. 00483010187 – codice univoco di fatturazione: UFQGJ2 

UNIONE DI COMUNI LOMBARDA PRIMA COLLINA 
CANNETO PAVESE – CASTANA - MONTESCANO 

Via Casabassa n.7 – 27044 Canneto Pavese (PV) 
tel. 038588021 – mail: info@primacollina.it – pec: unionelombarda.primacollina@pec.it 

 

 

PROVINCIA DI PAVIA 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 29 DEL 15/12/2025 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE INERENTE ALLA 
PROGETTAZIONE, COMPRESE LE NECESSARIE PROCEDURE GEOLOGICHE E 
CATASTALI, DIREZIONE LAVORI E L’ASSUNZIONE DI RESPONSABILE DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
“REALIZZAZIONE DI NUOVE OPERE DI URBANIZZAZIONE A SERVIZIO DEL 
CENTRO POLIFUNZIONALE DI VIA RONCOLE”. CUP E61B25000430004 - CIG 
B95B429A96. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO 

 

Dato preliminarmente atto che il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara, ai sensi 
dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

Considerato che questa Amministrazione intende procedere alla realizzazione di interventi atti alla 
realizzazione di nuove opere di urbanizzazione in Via Roncole, quali parcheggi ed aree a verde 
a servizio dell’esistente Centro Polifunzionale, che risulta carente di tali servizi; 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 26 del 06/11/2025, esecutiva, ad oggetto: Approvazione 
documento di indirizzo alla progettazione – DIP relativo al progetto: “Realizzazione nuove 
opere di urbanizzazione a servizio del centro polifunzionale di via Roncole a Montescano”, 
redatto dal sottoscritto responsabile del Servizio;  

Richiamata inoltre la deliberazione G.C. n. 27 del 26/11/2025, esecutiva, ad oggetto: Variazione al 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027 ed in particolare la variazione di € 100.000,00 sul 
capitolo 8230/1000/1 per “Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Realizzazione di nuovo 
parcheggio”; 

Ritenuto di affidare i servizi di progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza 
relativi all’intervento, stante l’impossibilità del personale interno già gravato da notevoli 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montescano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

adempimenti, a studio professionale specializzato e qualificato identificato sul mercato 
elettronico della P.A. attraverso la piattaforma di e-procurement SINTEL dell’Azienda 
Regionale Centrale Acquisti – ARIA S.p.A. - sul sito internet dedicato ai sensi dell'art. 1 comma 
450 della L. 296/2006; 

Considerato la somma a base di gara, pari ad € 16.450,00, al netto di contributi previdenziali ed 
IVA, è possibile procedere attraverso procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 
comma 1 lettera b), del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. 

Svolta una preliminare indagine esplorativa di mercato, definite le competenze professionali 
necessarie all’assolvimento dell’incarico ed individuato l’operatore economico geom. Rebuffi 
Carlo, iscritto all’Albo Geometri della provincia di Pavia al n. 3146, con studio professionale a 
Santa Maria della Versa (PV), via Crispi n. 10, C.F. RBFCRL67P02I968X, disponibile 
all’affidamento immediato, al prezzo di € 16.400,00 oltre ad oneri previdenziali ed IVA di legge;  

Ritenuto che il professionista selezionato possieda i necessari requisiti di capacità economico 
finanziaria e tecnico professionale; 

Assunto apposito CIG B95B429A96 per interoperabilità dalla piattaforma regionale SINTEL-ARIA 
alla piattaforma Contratti pubblici di ANAC;  

Completato il procedimento sulla suddetta piattaforma, si approva il Report della Procedura n. 
210973458 con cui si affida l’incarico dei servizi tecnici al suddetto professionista; 

Dato atto che il prezzo esposto è congruo e conveniente in relazione agli interessi dell’Ente ed in 
linea con quelli correnti di mercato; 

Effettuate le verifiche di legge sulla piattaforma FVOE – Fascicolo virtuale dell’operatore 
economico – di ANAC, assunto Certificato di regolarità contributiva presso la Cassa Geometri 
e constatala la regolarità; 

Visti: 
 il decreto del presidente dell’Unione n. 4/2025 con cui il sottoscritto veniva confermato 

responsabile del servizio territorio e, quindi, degli uffici assegnati a tale servizio nell’allegato 
A) al regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

 il suddetto regolamento ove vengono richiamate le competenze dei responsabili dei servizi; 
 il suddetto regolamento ove vengono richiamate le competenze dei responsabili dei servizi; 
 la delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 11/12/2024 avente ad oggetto: Esame ed 

approvazione del bilancio di previsione 2025/2027; 
 la delibera G.C. n. 35 del 11/12/2024 di approvazione del P.E.G. 2025/2027 e s.m.i.; 
 gli articoli n. 179 e n. 183 del Decreto Legislativo n. 267/2000 ed i principi contabili vigenti; 

Tutto ciò premesso, 
DETERMINA 

 
- di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- di approvare il report della procedura n. 210973458 effettuata sul portale SINTEL ARIA di 

Regione Lombardia ed affidare al professionista geom. Rebuffi Carlo, iscritto all’Albo Geometri 
della provincia di Pavia al n. 3146, con studio professionale a Santa Maria della Versa (PV), via 
Crispi n. 10, C.F. RBFCRL67P02I968X, l’incarico professionale in oggetto, inerente ai lavori di 
“Realizzazione di nuove opere di urbanizzazione a servizio del Centro Polifunzionale di via 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montescano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Roncole”. CUP E61B25000430004” al prezzo di € 16.400,00 al netto di spese previdenziali ed 
IVA; 

- di dare atto che la formalizzazione dell’incarico avverrà tramite scambio di lettera commerciale 
– disciplinare di incarico professionale, tramite posta elettronica certificata; 

- di imputare la spesa complessiva di € 21.008,40 al capitolo 8230/1000/1, codice 10.05.1 del 
bilancio 2025-2027, competenza 2025; 

- di acquisire ai sensi dell’art. 151, c. 4, D. Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

- di dare atto che il presente provvedimento, diventerà esecutivo con l’apposizione del visto 
stesso; 

- di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis 
del TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende 
rilasciato dal sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento; 

- di disporre che copia del presente provvedimento venga pubblicata, ai soli fini della 
trasparenza e della pubblicità all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi come previsto dall’art. 
32, comma 1, della L. n. 69/2009; 

 
Il Responsabile del Servizio – Ufficio unico 

F.to : Ing. Daniele Sclavi 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montescano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile. 

 

X 

 

Montescano, lì 15/12/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dott.ssa Calvi Silvia 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.  del Registro Pubblicazioni 

 
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
dalla data odierna. 
 
Montescano, lì 02/01/2026 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  dott.ssa Aurelia Bottoli 

 
 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio - Ufficio unico 
 Ing. Daniele Sclavi 


